
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός Υπόχρεων Μερών Καθεστώτος Επι-
βολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης για το 
έτος 2020 και Κατανομή του Ετήσιου Σωρευτικού 
Στόχου σε αυτά.

2 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5283/
55468/2019/22-07-2019 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου της εταιρείας «GARO STEEL CORPORATION» με 
έδρα τα Νησιά Μάρσαλ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«NORDIC STAR SHIPPING & TRADING S.A.» που 
εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

4 Ανάκληση της αριθμ. 1241.285/103/22011/
29-7-1999 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «TRADE AND TRANSPORT INC» με έδρα 
στον Παναμά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του προγράμματος: «“ICON 
WOM-EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, Προώθηση 
και Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών Γυ-
ναικείων Επιχειρήσεων - Integrating Innovation 
and Promoting Cluster Organization in WOMen 
ENterprises” του διακρατικού προγράμματος 
Interreg Ελλάδα-Ιταλία V 2014-2020».

6 Υπερωριακή απασχόληση δημοτικής υπαλλήλου 
του Δήμου Πάργας για τη διοικητική υπηρεσία 
(γραμματειακή υποστήριξη και πρακτικογράφου 
Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού 
Πάργας ) για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2020 
της υπαλλήλου Χαλκή Παρασκευής.

8 Τροποποίηση του άρθρου 20 του Κανονισμού 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο «Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση Ενηλί-
κων, Ειδική Αγωγή (Master of Arts in Education: 

Adult Education, Special Education)» του Τμήμα-
τος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής της 
Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών 
και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/17965/125 (1)
   Καθορισμός Υπόχρεων Μερών Καθεστώτος Επι-

βολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης για 

το έτος 2020 και Κατανομή του Ετήσιου Σωρευ-

τικού Στόχου σε αυτά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133) και ειδικότερα το άρθρο 109, παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, … και του Υπουργείου Παρα-
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. …» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α΄ 160).

5. Την ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

6. Την ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/102848/1035/08.11.2019 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Κανονισμός Λειτουργίας Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέ-
ωσης Ενεργειακής Απόδοσης» (Β’ 4237) και ειδικότερα 
το άρθρο 5 αυτής.

7. Τον ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 “Για την ενεργειακή απόδοση, … ” 
και άλλες διατάξεις» (A’ 143) και ιδίως το άρθρο 9 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 734

8081



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8082 Τεύχος B’ 734/10.03.2020

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός Υπόχρεων Μερών Καθεστώτος Επιβολής 

Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης και Κατανομή του 
Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου σε αυτά.

Στον ακόλουθο πίνακα καθορίζονται τα Υπόχρεα Μέρη 

για την εφαρμογή του Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέωσης 
Ενεργειακής Απόδοσης κατά το Έτος Αναφοράς 2020 και 
κατανέμεται ο σωρευτικός στόχος έτους 2020 στα Υπό-
χρεα Μέρη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της 
ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/102848/1035/08.11.2019 απόφασης του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κανονισμός 
Λειτουργίας Καθεστώτος Υποχρέωσης Ενεργειακής Από-
δοσης» (Β’ 4237).

Κατανομή σωρευτικού στόχου έτους 2020 σε Υπόχρεα Μέρη

Α/Α Υπόχρεο Μέρος ΑΦΜ Ενεργειακό 
Προϊόν Ποσοστό Ετήσιος Σωρευτικός 

Στόχος (ktoe)
1 Δ.Ε.Η. Α.Ε. 090000045 Ηλεκτρισμός 30,01% 9,90

2 ΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 099810593 Ηλεκτρισμός /

Φυσικό Αέριο 2,05% 0,68

3 ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε 094316669 Ηλεκτρισμός 1,61% 0,53
4 ELPEDISON Α. Ε. 999717970 Ηλεκτρισμός 1,39% 0,46

5 NRG TRADING HOUSE S.A. 998102480 Ηλεκτρισμός /
Φυσικό Αέριο 0,92% 0,30

6 WATT AND VOLT A.E. 998283692 Ηλεκτρισμός 0,68% 0,23
7 VOLTERRA Α.Ε. 998808439 Ηλεκτρισμός 0,55% 0,18
8 ΚΕΝ ΑΕ 800749766 Ηλεκτρισμός 0,40% 0,13
9 ΕΚΟ ΑΒΕΕ 094010146 Πετρελαιοειδή 17,57% 5,80
10 CORAL Α.Ε. 094472979 Πετρελαιοειδή 9,99% 3,30
11 AVINOIL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ A.E. 094057575 Πετρελαιοειδή 5,84% 1,93

12
ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

094384285 Πετρελαιοειδή 5,63% 1,86

13 ΡΕΒΟΪΛ ΑΕΕΠ 094116870 Πετρελαιοειδή 4,84% 1,60

14 ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 094004190 Πετρελαιοειδή 4,27% 1,41

15 ΕΤΕΚΑ Α.Ε 094122064 Πετρελαιοειδή 2,87% 0,95
16 ΣΙΛΚ ΟΙΛ A.E. 094231613 Πετρελαιοειδή 1,23% 0,40
17 CORAL GAS Α.Ε.Β.Ε.Υ. 094031258 Πετρελαιοειδή 1,19% 0,39

18

ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

094011757 Πετρελαιοειδή 0,97% 0,32

19 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 094049864 Πετρελαιοειδή 0,62% 0,20
20 ΑΡΓΩ Α.Ε. 094138086 Πετρελαιοειδή 0,42% 0,14
21 ΤΟΠ ΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 099357167 Πετρελαιοειδή 0,36% 0,12
22 FGAS . eu S.A 094441689 Πετρελαιοειδή 0,25% 0,08
23 ΡΟΔΟΓΚΑΖ Α.Ε. 094387853 Πετρελαιοειδή 0,22% 0,07
24 GS GAS ΑΕΒΕΥ 800502604 Πετρελαιοειδή 0,18% 0,06
 25 TRIGON GAS Α.Ε. 094501931 Πετρελαιοειδή 0,14% 0,04
26 LEON GAS Α.Β.Ε.Ε. 094367018 Πετρελαιοειδή 0,13% 0,04
27 CORAL PRODUCTS AND TRADING A.E 800583817 Πετρελαιοειδή 0,11% 0,04

28
ΣΕΚΑΒΙΝ ΠΡΑΤΗΡΙΑ - ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ

094079647 Πετρελαιοειδή 0,09% 0,03

29 ΒΙ.Α.Κ.ΕΛ. Α.Β.Ε.Ε. 094227901 Πετρελαιοειδή 0,06% 0,02
30 ΑΛΙΑΓΑΣ ΑΕ 998845066 Πετρελαιοειδή 0,05% 0,02



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8083Τεύχος B’ 734/10.03.2020

31 ΝΗΣΟΓΚΑΖ Α.Ε. 094138130 Πετρελαιοειδή 0,05% 0,02

32 ΑΕΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, 
ΖΕΝΙΘ GAS & LIGHT 997998048 Φυσικό αέριο 2,55% 0,84

33 ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 997104531 Φυσικό αέριο 1,97% 0,65

34 M-NG TRADING 998385310 Φυσικό αέριο 0,47% 0,15
35 ΔΕΠΑ Α.Ε. 094229666 Φυσικό αέριο 0,33% 0,11
Σύνολο 100,00% 33,00

Άρθρο 2
Δημοσίευση - Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2020

O Γενικός Διευθυντής Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ 

Ι

   Αριθμ.: 2212.2-1/5283/9756/2020 (2)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 

που χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5283/

55468/2019/22-07-2019 υπουργική απόφαση 

σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου της εταιρείας «GARO STEEL CORPORATION» με 

έδρα τα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών” (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθ. 2212.2-1/5283/55468/2019/22-07-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3084/Β/31-07-2019)

2. Το με αριθ. πρωτ.: 118740-19/11/2019 ΔΚΕ: 3182/5283 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γε-
νική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιω-
τικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει 
ότι η εταιρεία «GARO STEEL CORPORATION» δεν κατέ-
θεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται από την 
αριθ. 2212.2-1/5283/55468/2019/22-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 3084/Β/31-07-2019), αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που χο-
ρηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5283/55468/2019/22-
07-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής (ΦΕΚ 3084/Β/31-07-2019), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8084 Τεύχος B’ 734/10.03.2020

σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου της 
εταιρείας «GARO STEEL CORPORATION» με έδρα στα ΝΗ-
ΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε εμπρόθεσμα 
την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής από-
φασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή 
παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, 
όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2020
Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Α.Π.:2212.2-1/5276/10872/2020 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«NORDIC STAR SHIPPING & TRADING S.A.» που 

εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών” (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

ιστ. της αριθ.: 2212.2-1/5276/55465/2019/22-07-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦEK 3144/B/08-08-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: ΔΚΕ 3594/5276 - 3816/15-01-2020 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συ-
μπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύ-
θυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασί-
ζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά σαράντα εννέα (49) ημέρες 
εκπρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυ-
ητική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 
1 του άρθρου 2 της αριθ. 2212.2-1/5276/55465/2019/
22-07-2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (ΦEK 3144/B΄/08-08-2019), με θέμα 
«Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της Εταιρείας «NORDIC STAR SHIPPING & TRADING 
S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η αριθ. 2212.2-1/5276/55465/2019/22-07-2019 
υπουργική απόφαση (ΦEK 3144/B΄/08-08-2019) θεω-
ρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και 
εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

 Α.Π.:2212.2-1/285/10856/2020 (4)
    Ανάκληση της αριθμ. 1241.285/103/22011/

29-7-1999 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-

ρείας «TRADE AND TRANSPORT INC» με έδρα 

στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8085Τεύχος B’ 734/10.03.2020

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/
22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/
31-8-1994),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/
25-7-1997),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013),

η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 
2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “ Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών” (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθ. 1241.285/103/22011/29-7-1999 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 161/τ.ΑΠΣ/6-8-1999).

2. Την από 20 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«TRADE AND TRANSPORT INC», με την οποία ζήτησε την 
ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της 
στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 1241.285/103/22011/
29-7-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 161/τ.ΑΠΣ/
6-8-1999) σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλά-
δα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και 
ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«TRADE AND TRANSPORT INC» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/48308/462 (5) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του προγράμματος: «“ICON WOM-

EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, Προώθηση και 

Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών Γυναι-

κείων Επιχειρήσεων - Integrating Innovation 

and Promoting Cluster Organization in WOMen 

ENterprises” του διακρατικού προγράμματος 

Interreg Ελλάδα-Ιταλία V 2014-2020».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄).

3. Την αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περι-
φερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 25δ207/3469/3-9-2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 706/
τ. ΥΟΔΔ/9-9-2019) Περί Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 
Δυτικής Ελλάδας.

5· Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 88897/
18-5-2018 (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018), 165633/8-8-2017 
(ΦΕΚ 2953/B΄/29-8-2017), 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 
4309 Β'/30-12-2016) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/
12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. η του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α΄/09-09-1999)·



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8086 Τεύχος B’ 734/10.03.2020

8. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α΄/9-2-2007), και 6, παρ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15-3-2010).

10. Τις αριθ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

11. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β/
19-04-2016) κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Δι-
αχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

12. Την αριθμ. 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Α6-ΗΗΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 2014-
2020 (1η Πρόσκληση)».

13. Την αρ. 202248/1669/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΜΘΕ7Α6-
ΚΘ3) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα ορθή επανάληψη τροποποίησης της αριθμ. 
105789/517/05-05-2018 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας για τον ορισμό υπευθύνων υλοποίησης 
των εγκριθέντων ευρωπαϊκών έργων Interreg V/A Ελλά-
δα - Ιταλία 2014-2020 (1η Πρόσκληση) της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας - Πρόγραμμα «ICON WOM-EN, Ενσωμά-
τωση Καινοτομίας, Προώθηση και Οργάνωση Συνεργατι-
κών Σχηματισμών Γυναικείων Επιχειρήσεων - Integrating 
Innovation and Promoting Cluster Organization in 
WOMen ENterprises».

14. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «ICON WOM-EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, 
Προώθηση και Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών 
Γυναικείων Επιχειρήσεων - Integrating Innovation and 
Promoting Cluster Organization in WOMen ENterprises».

15. To γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνωση 
δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά στην υλο-
ποίηση του έργο, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

16. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό της ΠΔΕ ποσό 24.015,00 € (η αριθμ. 1055 του 
αριθμ. πρωτ. 28368/2272/30-01-2020, έγγραφου ΑΔΑ: 
ΩΝΒΔ7Λ6-Λ2Δ, απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστω-
σης) στον ΚΑΕ 01.071/9919·01·1290, για την κάλυψη ισό-
ποσης δαπάνης αμοιβών κατηγορίας «Staff- Προσωπι-
κό», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την αμειβόμενη υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία δύο (2) ατόμων προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση 
του έργου «ICON WOM-EN, Ενσωμάτωση Καινοτομίας, 
Προώθηση και Οργάνωση Συνεργατικών Σχηματισμών 

Γυναικείων Επιχειρήσεων - Integrating Innovation and 
Promoting Cluster Organization in WOMen ENterprises» 
του διακρατικού προγράμματος Interreg Ελλάδα-Ιταλία 
V 2014-2020» για την ομάδα έργου, σύμφωνα με το (13) 
σχετικό. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία που δύναται 
να πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες απογευματινές για το έτος 
2020 (με όριο τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπου υπηρετούν οι υπάλληλοι 
που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφασης 18 (6) 
Υπερωριακή απασχόληση δημοτικής υπαλλήλου 

του Δήμου Πάργας για τη διοικητική υπηρεσία 

(γραμματειακή υποστήριξη και πρακτικογράφου 

Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού 

Πάργας ) για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010,
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄), οι οποίες ισχύουν από 1/1/2016, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου,

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015»,

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997,

6. Την αριθ. οικ.2/78400/002/14-11-2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών,

7. Το αριθ. πρωτ. 27/31-1-2020 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Πάργας προς τον Δήμο Πάργας 
για τη διάθεση και τον ορισμό δημοτικού υπαλλήλου του 
Δήμου Πάργας για τη διοικητική υπηρεσία (γραμματεια-
κή υποστήριξη-έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρω-
μής-τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου κλπ.),

8. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάρ-
γας στερείται προσωπικού παντελώς και οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται για την ορθή λειτουργία 
του και του Διοικητικού Συμβουλίου του κατά το έτος 
2020, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8087Τεύχος B’ 734/10.03.2020

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑ : 10-6012 του Προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάργας του οικονομικού 
έτους 2020, για το ανώτατο επιτρεπτό όριο ωρώνκαι μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει-εγκρίνει υπερωριακή απασχόληση, 
απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης, για τη διοικητική υπη-
ρεσία (γραμματειακή υποστήριξη- έκδοση χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής-τήρηση πρακτικών Διοικητικού 
Συμβουλίου κλπ.) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάργας και μέχρι την 22η ώρα των εργασίμων ημερών 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για 
το έτος 2020, ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος στη δημοτική υπάλληλο του 
Δήμου Πάργας Δρίμτζια Παρασκευή του Στυλιανού, ΔΕ 
Διοικητικού. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

2. Για κάθε εξάμηνο εργασίας θα εκδίδεται βεβαίωση 
για τον αριθμό ωρών της πρόσθετης απασχόλησης και 
για το ότι ο αριθμός των ωρών δεν υπερβαίνει το ανώ-
τατο όριο.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τη σχετική 
πίστωση του ΚΑ 10-6012 του προϋπολογισμού του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάργας οικον. έτους 2020.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 16 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2020 

της υπαλλήλου Χαλκή Παρασκευής.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την Α.Π. 11234/27-11-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΖΟΩΞ0-5Ω0) 

απόφαση του Δημάρχου για την ανάθεση διεξαγωγής 
της ταμειακής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Πάρ-
γας με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΓΑΣ».

5. Την αριθμ. 34/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάργας περί 
ορισμού διαχειριστή του Ν.Π.Δ.Δ.

6. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά μήνα, για την αντιμετώπιση της λειτουρ-
γίας της ταμειακής υπηρεσίας του προαναφερόμενου 
Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Πάργας, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της Ταμειακής υπηρεσίας του 
Δήμου Πάργας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας καθότι στο ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν υπηρετεί κανένας 
υπάλληλος και δεν διαθέτει δική του ταμειακή υπηρεσία.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει έως το ποσό των 
1.500,00 ευρώ και δεν δύναται να υπερβαίνει κατά μήνα 
το ένα δωδέκατο των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α.10-6012.001 του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πάργας οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την απογευματινή υπε-
ρωριακή απασχόληση, για το έτος 2020, έως είκοσι (20) 
ώρες ανά μήνα της υπαλλήλου Χαλκή Παρασκευής του 
Αντωνίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό 
Α' με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου, ήτοι διεξαγωγής της ταμειακής 
υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΓΑΣ», πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας της. Η παραπάνω υπερωριακή εργα-
σία δεν θα υπερβαίνει τα όρια που καθορίζονται με τον ν. 
4354/2015. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που κατα-
βάλλεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους,όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Η κατανομή των 
ωρών απασχόλησης θα γίνεται με βεβαίωση του Δημάρχου 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. Η απόφαση αυτή 
ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως κατά την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ

Ι

    Αριθμ.: 3137 (8)
Τροποποίηση του άρθρου 20 του Κανονισμού 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

τίτλο «Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση Ενηλί-

κων, Ειδική Αγωγή (Master of Arts in Education: 

Adult Education, Special Education)» του Τμή-

ματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 

της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστη-

μών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 13 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8088 Τεύχος B’ 734/10.03.2020

τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ (Δεύτερος και Τρίτος κύ-
κλος σπουδών), ιδίως των άρθρων 30 επ. που αφορούν 
στον Δεύτερο κύκλο σπουδών κυρίως άρθρο 45 παρ. 1, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και τις τελικές 
και μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 85.

2. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α΄ 189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση, Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, συγχώνευση Τμημάτων και Ίδρυση -Συγκρό-
τηση Σχολών».

4. Την αριθμ. 227378/Ζ1/22.12.2017 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την αριθμ. 4174/2018 (Β΄ 1864) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας που αφορά 
στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Δια Βίου Μάθηση και Ειδική Αγωγή» 
του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 
της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

6. Την αριθμ. 5744/2019 (Β΄ 2546) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της αριθμ. 4174/2018 (Β΄ 
1864) που αφορά στην επανίδρυση του ΠΜΣ με νέο τίτλο 
«Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση Ενηλίκων, Ειδική 
Αγωγή (Master of Arts in Education: Adult Education, 
Special Education)».

7. Την αριθμ. 6016/2019 (Β΄ 3061) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της αριθμ. 5001/2018 (Β΄ 
3096) που αφορά στην έγκριση του Κανονισμού του 
ΠΜΣ με νέο τίτλο «Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση 
Ενηλίκων, Ειδική Αγωγή (Master of Arts in Education: 
Adult Education, Special Education)».

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαι-
δευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής περί της τροποποίη-
σης του άρθρου 20 του Κανονισμού του ΠΜΣ «Επιστή-
μες της Αγωγής: Εκπαίδευση Ενηλίκων, Ειδική Αγωγή 
(Master of Arts in Education: Adult Education, Special 
Education)» (αρ. συνεδρ. 22/22.7.2019).

9. Την απόφαση της αριθμ. 10/30.12.2019 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το άρθρο 20 του Κανονισμού του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες 
της Αγωγής: Εκπαίδευση Ενηλίκων, Ειδική Αγωγή (Master 
of Arts in Education: Adult Education, Special Education)» 
του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 
της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εξής:

Άρθρο 20 
Παράταση και Αναστολή Φοίτησης

1. Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές ανανεώνουν υποχρεω-
τικά την εγγραφή τους κάθε ακαδημαϊκό εξάμηνο με τη 

δήλωση μαθημάτων. Η μη ανανέωση εγγραφής για δύο 
συνεχόμενα εξάμηνα οδηγεί, εφόσον δεν συντρέχουν 
λόγοι ανωτέρας βίας, στην οριστική διαγραφή του φοι-
τητή από τα μητρώα μεταπτυχιακών φοιτητών, σύμφωνα 
με την παράγραφο 4 του παρόντος άρθρου.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 13 του παρόντος Κανονισμού 
η μέγιστη διάρκεια για την απόκτηση του Διπλώματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών μπορεί να υπερβαίνει το προβλε-
πόμενο από το Π.Μ.Σ. χρονικό διάστημα κατά δύο ακόμη 
διδακτικά εξάμηνα το μέγιστο. Οι φοιτητές που ολοκλη-
ρώνουν το 2ο έτος φοίτησης και δεν έχουν παρουσιάσει 
τη διπλωματική τους εργασία πρέπει να ανανεώνουν τη 
φοίτησή τους, καταθέτοντας αίτηση παράτασης. Στην αί-
τηση που επέχει την ιδιότητα της ανανέωσης εγγραφής 
δηλώνεται η διάρκεια της παράτασης που δεν μπορεί 
να υπερβαίνει συνολικά το χρονικό διάστημα του ενός 
εξαμήνου ούτε να είναι μικρότερης διάρκειας από ένα 
εξάμηνο. Τα εξάμηνα παράτασης προσμετρώνται στην 
προβλεπόμενη ανώτατη διάρκεια κανονικής φοίτησης.

3. α. Η Συνέλευση του Τμήματος, μετά από αιτιολογη-
μένη εισήγηση της συντονιστικής επιτροπής, μπορεί να 
αποφασίσει την προσωρινή αναστολή φοίτησης όταν 
συντρέχουν ειδικοί λόγοι που καθιστούν αδύνατη τη φοί-
τηση του μεταπτυχιακού φοιτητή. Η αναστολή φοίτησης 
δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το χρονικό διάστημα 
των δύο συνεχόμενων εξαμήνων ούτε να είναι μικρότε-
ρης διάρκειας από ένα εξάμηνο. Τα εξάμηνα αναστολής 
δεν προσμετρώνται στην προβλεπόμενη ανώτατη διάρ-
κεια κανονικής φοίτησης.

β. Πρωτοετής μεταπτυχιακός φοιτητής δύναται να υποβά-
λει αίτηση προσωρινής αναστολής φοίτησης, μόνο εφόσον 
έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία αρχικής εγγραφής. Ο μετα-
πτυχιακός φοιτητής, ο οποίος λαμβάνει αναστολή φοίτησης, 
είναι υποχρεωμένος να παρακολουθήσει όλα τα μαθήματα, 
τα εργαστήρια, τα σεμινάρια κλπ του ΠΜΣ, στα οποία δεν έχει 
αξιολογηθεί επιτυχώς πριν από την αναστολή φοίτησης. Η 
διαδικασία υποβολής αίτησης για αναστολή φοίτησης γίνε-
ται πάντα πριν από την έναρξη του ακαδημαϊκού εξαμήνου 
για το οποίο ζητείται η αναστολή και κατά τη διάρκεια των 
τεσσάρων εξαμήνων φοίτησης. Όταν λήξει η περίοδος της 
αναστολής, κατά την περίοδο δηλώσεων μαθημάτων οι 
μεταπτυχιακοί φοιτητές οφείλουν να κάνουν δήλωση μα-
θημάτων για το εξάμηνο στο οποίο βρίσκονται. Οι σπουδές 
συνεχίζουν στο επόμενο εξάμηνο σπουδών από αυτό το 
οποίο διένυαν πριν από τη διαδικασία αναστολής.

γ. Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές, οι οποίοι λαμβάνουν εκ-
παιδευτική άδεια από το Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων ή από άλλον δημόσιο φορέα δεν δικαιούνται 
αναστολή φοίτησης.

4. Σε κάθε περίπτωση, η τελική απόφαση για τη διαγραφή 
μεταπτυχιακού φοιτητή σε περίπτωση μη τήρησης των 
ανωτέρω, ανήκει στην αρμοδιότητα της Συνέλευσης του 
Τμήματος, κατόπιν εισήγησης της Συντονιστικής Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007341003200008*


		2020-03-10T15:28:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




